DECRETO Nº 076/2021 – DE 09 DE MARÇO DE 2021.
DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSES PARTICULARES A SERVIDORA PÚBLICA MUNICIPAL VERÔNICA COMIN E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
O Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições que lhe confere o Inciso IX, do Art. 65, da Lei Orgânica Municipal e de conformidade com o disposto no Artigo 72 da Lei Complementar nº.032 – Estatuto dos Servidores Públicos Municipais,

Considerando o Requerimento emitido pelo Sra. Verônica Comin, protocolado sob o nº 8584/2021 de 19 de janeiro de 2021, requerendo Licença para Tratar de Interesses Particulares, não remunerada, no período de 19/01/2021 à 30/01/2021;
Considerando o Despacho Nº 015/2021, do Exmo. Prefeito Sr. Silvano de Pariz, datado de 03 de março de 2021;

DECRETA:
Art. 1º Fica concedida à servidora pública municipal Verônica Comin, ocupante do cargo de Agente de Apoio Operacional, nomeada pelo Decreto nº 139/2010 de 05/04/2010, lotada na Secretaria Municipal Saúde, Licença para Tratar de Interesses Particulares, não remunerada, no período de 03/03/2021 à 30/01/2022.
Parágrafo único. A licença de que trata o caput deste artigo poderá ser suspensa a qualquer tempo no interesse da administração pública municipal, conforme preceitua o § 1º do artigo 72 da Lei Complementar 032/2001.
Art. 2º As despesas decorrentes da aplicação do presente Decreto correrão por conta de dotações do orçamento municipal vigente.

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

     Gabinete do Executivo Municipal, 09 de maço de 2021.

SILVANO DE PARIZ

Prefeito Municipal
Registrada e Publicada

Em __/03/2021

Lei Municipal 1087/1993
Eleni Segalla
Funcionária Designada